
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 апреля 2025 года                                                                                              № 97 

г. Тирасполь 

О внесении изменения в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 14 марта 2023 года № 84  

«Об утверждении Порядка проведения  

компенсационного озеленения на землях  

Государственного лесного фонда  

Приднестровской Молдавской Республики,  

в защитных лесных насаждениях на землях  

сельскохозяйственного назначения, озеленительных насаждений  

и групп деревьев в населенных пунктах, парках, скверах,  

дендрариях, ботанических садах, рощах, бульварах» 
 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Лесным кодексом 

Приднестровской Молдавской Республики, в целях приведения порядка 

проведения компенсационного озеленения в соответствие с Лесным кодексом 

Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской 

Молдавской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 14 марта 2023 года № 84 «Об утверждении Порядка проведения 

компенсационного озеленения на землях Государственного лесного фонда 

Приднестровской Молдавской Республики, в защитных лесных насаждениях на 

землях сельскохозяйственного назначения, озеленительных насаждений  

и групп деревьев в населенных пунктах, парках, скверах, дендрариях, 

ботанических садах, рощах, бульварах» (САЗ 23-11) с изменениями  

и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 4 марта 2024 года № 120  

(САЗ 24-11), следующее изменение: 

пункт 13 Приложения к Постановлению исключить. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за 

днем официального опубликования. 
 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 


